Quomodo ergo potest fieri, ut ueritas sit in tanta opinionū cōfusione: cum enim sint contrariā, necesse est ut & falsae.

Sed si isti doctores & magistri peccant, & contra hoc mandatum agunt, ubi manebūt illi somniatores, & perditū genus hominū, qui praedicant falsa miracula, mendaces legendas, ostentant fictas reliquias, friuolas suas uisiones: Hic aliquis impudenti fronte iacet se cū Christo & matre eius locutū & risisse, puto etiā saltasse. Hic habet foenū, in quo Christus iacuit, quod tamen hoc anno natū est, & raptū in horreo. **A**udiui ego factū, qđ mulier quaedā (diabolo incitante, deoq; uolente, ut illuderet eiusmodi supersticiōis quendā fatuū cultorem) pubem suā totondit, & illi porrexit, suadens, qđ essent capilli S. Catherinae, trans mare aduesti, credidit ille cuculus, & pro reliquijs osculandos prebuit & uenerandos. Et ecce quid sit: Ccepit etiā miracula operari pubes illa turpitudinis, nec in merito, ut fallantur mendacijs, qui nō colunt ueritatē. **E**cce hāc cū sint tam impura & impudentia, ut nec corā pudicis referri possunt, tamen fiunt. Igitur hij loquuntē falsum testimoniū, non cōtra homines, sed contra deum, & sanctos iam regnantes. **T**ale & illud est qđ nuper quidā ostendisse dicitur foenum, quod fortuito inuenit, dicens esse foenū, in quo Christus, seu nescio quis sanctus dormierit. Ista ergo fabulamenta, indocti passim sacerdotes, sed plus monachi stationarij multiplicant. Et pastores non parū delectantur fabulis legendarū & indulgentiarū, & oīm quae dici possunt, praeter euangeliū, quia illa lucrosa sunt, dum populus a ueritate auditiū auertit, ad fabulas conuersus. **S**ed uae uae atq; uae iterū talibus fabulatoribus. **O**pus hic esset maxima reformatiōe ecclesiae, ut prorsus nihil quātumq; pium & bonū, praedicari permetteretur, nisi qđ authenticū & canonizatū esset, nam sub tali pietatis specie pariter illa mōstra fabularū intrauerunt, ut praedicatores ecclesiastici prope superent Poetas gentiles fabulis & mendacijs. Immo ausim dicere, nec tutū satis esse, quod probatae legendae & miracula sic praedicentur, ut inde ueniat usus omittendi euangeliū. Sunt em̄ non principalis pars sermonis habēdae, sed tantūmō interspergende euangelio, ubi ad ppositū faciāt, & nō integro sermone tractandae.

Secūdo, prohibet omne mendaciū, hoc est falsum testimoniū cōtra proximū. Est autē triplex, locosum, officiosum, pniciosum,

secundū B. Aug. **C**ocōsum proprie nō est mendaciū, quia statim percipit esse mendaciū, nemoq; fallitur, & ille, etiā qui sic mentitur, intendit sic loqui, ut appareat false loqui & nugari. Est tamē peccatū, scilicet turpiloquiū seu scurrilitas & uaniloquiū. Cōtingit aut, quod aliqui tam rudes sint, ut tali etiā fallantur, maxime quādo in religionibus fit iste iocus, ut cum dicitur, Si rem perdidisti, da calidam simillam pro eleemosyna, & salem benedictū de super pone, scilicet sup rem pditā, & inuentes. qd rudes intel ligunt super simillam, & credunt se inuenturos. & similia multa